Архангельская область
Шенкурский район

Муниципальное образование

 «Усть-Паденьгское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 22»    апреля  2019 года                                                                            №  29

Об утверждении плана мероприятий

по предупреждению возникновения пожаров
 и обеспечения первичных мер пожарной безопасности

на территории МО «Усть-Паденьгское» на 2018 год

      В целях организации и осуществления мероприятий по предупреждению
возникновения пожаров  и обеспечения, первичных мер пожарной безопасности
в соответствии с Федеральным законом № 69-ФЗ от 21 декабря 1994 года «О
пожарной безопасности»,  областным законом № 86-5-ОЗ от 20 сентября 2005
года «О пожарной безопасности в Архангельской области»,  Федеральным
законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить план мероприятий по предупреждению возникновения
пожаров и обеспечения первичных мер пожарной безопасности  на территории
МО    «Усть-Паденьгское» на 2019 год  (Приложение № 1);
    2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене
МО «Усть-Паденьгское»  и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
   3. Контроль по исполнению постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Усть-Паденьгское»                                               Маковецкий А.Ю

   Утверждено
Постановлением

№ 29  от 22.04.2019 г.
ПЛАН

мероприятий по предупреждению возникновения пожаров
 и обеспечения первичных мер пожарной безопасности

на территории МО «Усть-Паденьгское» на 2019 год

№

п/п

Наименование мероприятий Ответственные Сроки

1 Выпуск  информационных
бюллетеней «Вестник»  по
противопожарной тематике

Ведущий специалист
МО «Усть-
Паденьгское»

апрель, май, в
течение
пожароопасного
периода

2 Распространение  Памяток для
населения о соблюдении правил
противопожарной безопасности

депутаты МО,
специалисты
администрации

май, июнь

3 Введение ограничения допуска
выхода населения в лес

Шенкурский лесхоз в течение
пожароопасного
периода

4 Очистка территории, прилегающей
к лесу, на расстоянии 10 метров от
границы земельных участков, от
сухой растительности и валежника

Собственники
земельных участков

май, июнь

5 Круглосуточное дежурство в очагах
возгорания

Отдельный пост
д.Усть-Паденьга,
ДПК д.Тронинская

в течение
пожароопасного
периода

6 Помощь в ликвидации лесных
пожаров

Отдельный пост
д.Усть-Паденьга,
ДПК д.Тронинская.

в течение
пожароопасного
периода

	Архангельская область
	Шенкурский район